
Grille horaire de 5-6 Technique de Transition  
 

Formation commune   

  

Religion 

Français 

Mathématiques 

Formation géographique et sociale 

Histoire 

Langue moderne I (Néerlandais) 

Education scientifique (sauf si sciences appliquées) 

Education physique (sauf si option 4 h) 

 

2 h 

4 h 

4 h 

2 h 

2 h 

4 h 

2 h 

2 h 

+ un seul choix dans les combinaisons ci-dessous 

Remarque : Langue moderne II Anglais 2h : PAS pour les élèves débutants 

 

Option SCIENCES APPLIQUÉES                                                TOTAL 

  

Sciences appliquées 10h Math 2h 

Sciences appliquées 10h Math 2h Anglais 2h 

 

32 h 

34 h 

 

Sciences appliquées 10h = Biologie appliquée 3h, Chimie appliquée 4h et Physique 3h 

 

Option ARTS                                                                               TOTAL 

 

Arts 8h 

Arts 8h et Anglais 2h 

 

  30 h 

  32 h 

Arts 8h = Dessin, recherche et projet 4h, Education musicale 1h, Histoire de l’art 2h et Technologie 

des arts 1h 

 

Option SCIENCES SOCIALES ET EDUCATIVES                            TOTAL 

 

Sciences sociales et éducatives 8h 

Sciences sociales et éducatives 8h et Anglais 2h 

 

  30 h 

  32 h 

Sciences sociales et éducatives 8h = Biologie orientée 2h, Expression1h, Psychopédagogie 2h et 

QEJS 3h 

 


